2 ConsTITUCIONES SINODALES

ro de este dicho Obispado, y otros que de derecho y
costumbre suelen y deben ser llamados, Asi todos ¢n
uno juntos, para hacer y celebrar la dicha Sinodo, en
cumplimiento de lo decretado por el Sacrosanto Con-
cilio de Trento en la sesion 24, en el cap. 2 de Re-
formatione, que dispone y manda que en cada un afo
se hagan y celebren Sinodos Diocesanas por los Obis-
Pos, cada uno en su Omspado cuyo tenores el que
se sigue.

P rovincialia Concilia, sicubi omissa sunt, pro mo-
derandis moribus 5 corrigendis excessibus , controversiis
componendis (a) 5 aliisque ex sacris canonibus permissis
renoventur. Quare Metropolitani per. se zpsos 5 sew y allis’
legztzmé ampeditis, Coepzscopus antiquior imrd annum ad
minus d fine prasentis Concilii et deinde (b) quolibas
saltem triennio post Octavam Pasche Resurrectionis Do-
mini nostri Jesuchristi, seu alio commodiori tempore pro
more. Provincie non. pretermitiat, Sinodum in Provin=
cia sua cogere : quo. Episcopi ommnes, et ah'z', qui. de, jure,
vel consuetudine interesse debent, exceptis iis qmbus cum
imminenti periculo transfretandum esset , convenire omni-
no teneantur. Nec Episcopi comprovinciales Prcetexm‘
cujuslibet " consuetudinis ad DMetropolitanam Ecclesiam in-
posterum accedere inuiti compellantur. tidem Epzscop;

qui nulli  Archiepiscopo subjzczunmr s aliquem wicinum
Metropolitanum. semel eligant 5 in cujus Sinodo Provin-
ciali cum aliis interesse debeant y et qua ibi ordinata fue-
rint , observent 4 ac observari faciant. In veliquis ommni~
bus eorum exemptio et privilegia salva, atque integra
maneant. Sinodi quoque Diecesane quotannis celebrentur
ad quas exempti etiam omnes, qui alias , cessanie exeim-
ptione , interesse deberent , nec Capitulis generalibus sub-
duntur 5 accedere teneantur, ratione tamen Parochialium,
aut aliarum secularium Ecclesiarum , etiam annexarum,
debeant iy qui illavum Curam. gerunt , quicunque ills
sint 5 Sinodo interesse. Quod si in bis tam Metropolita-

pEL OB1sPADO DE AsToRGA. 3
niy quam Episcopi o et alii supra scripti negligentes fue-
rint 5 penas Sacris Canonibus sancitas incurrant.

En execucion del qual dicho Decreto, y siguien-
do el exemplo de los Santos Padres , se comenzé la
dicha Sinodo por la profesion de la Fé, conforme 4
la Bula del Papa Pio IV. de felice recordacion., del
afio de mil y quinientos y sesenta y quatro super for-

ma juramenti professionis fidei 5 que se hizo en el modo
siguiente. :

Ns Frater Petrus de Roxas , Dei et Apostolice
Sedis. gratia Episcopus Astoricensis, Regiusque Consilia~
rius 5 &os Ei ejusdem Episcopatus - Sinodalis personatus
et Sindici Procuratoresy nostro eb: totius Diacesis nomi-
ne 4 dlla ommia et constante  fide credimus 4 et profite-

mur, que continentur in simbolo fidei 5 quo Sancta Ro-
mana Lcclesia utitur 5 videlicets

Credimus i wnwm Deumsy Patrem omnipotentem, fac—
torem celi et terre ., visibilium omniumy Sc. ante omnia
secula Deum de Deo y lumen de lumine ; Deum verum
de Deo wvero 5 genitum 5 non f‘actum-,-- consubstantialem
Patri, per quem omnia facta sunt 5 qui propter nos ho-
mines 5 et propter nostram salutem descendit de ceelisy et
incarnatus est de Spiritu Sancto ex Maria Virgine , et
homo. factus .est 5 Crucifixus etiam pro mobis: sub-Pontio
Pilato 5 passus et sepultus est 5 et rvesurrexit tertia die
secundum Scripruras 5 et ascendit in: celum 5 sedet ad
descteram Pairis o et iteruny venturus est-cum gloria ju=
dicare vivos et mortuos ., cujus regui non erit. finis ¢ et
in Spiritum Sanctum 5 Dominum et vivificantem 5 qui
ex Patre Filiogue procedit 5 qui cum  Patre et Filio si-
mul adoratur: et conglorificatur., qui locutus est per Pro-
phetas :. et unam Sanctam Catholicam , et Apostolicam
Ecelesiam 5 confitemur unum baptisma. in remissionens

Professio
fidei. Con-
¢il. Triden.
sess. 3.

Cap. Ego
cmm de ]u..
Iejl.ll'

Conc. Tri-
dent. sess,
4. §. prz-
tered.

Conc. Tri-
den. ses. 7.
Can. ¢, Ad
abolendam
de haret.
(a)C.1.de
Sacramen.
non iteran.
in  Concil.
Floren, in
Decret. su-
per unione
Armen, in
Triden. ses
7.cang Ca-
techismus
Pontific. p
2.c.1§ 36
(b) Sess. §.

(C) Concsl.
Trid, sess.
22.¢.2. D,
Greg. lib,
4.Dialogo-
rum. c. §§.
Dam inSer,
pro Defun.
Chrysost.
Homil. 69.
ad Popul,
(d) Concil.
Later. sub
Inno. III.
c. 1. Trid.
sess. 13. c.
4. Catech,
Pont, p. 2.

€4: §. 38,

4 ConsTrruciones SINODALES
peccatorum 5 et eXpectamus Tesurrectionens ortuorum,
et vitdm venturi seculi , amen.

Apostolicas , et Ecclesiasticas traditiones o  reli-
quasque ejusdem. Sancte Ecclesie Romana observatio-
nes et Constitutiones firmissime admittimus et amplec~
timur.

Sacram Scripturam o juxta ejus sensum , quem fe—
nuit et temet sancta mater Ecclesia ( cujus est judicare
de wvero sensu , et interprecatione sacrarum Scripturd~
rum) admittimus 5 nec unquam eam misi juxta unani-
mem consensum Patrum  accipiemus et interpretabi-
Y.

Profitemur quoque septem esse veré et propri¢ Sa-
cramenta nove legis , a Jesuchristo Domino nostro- ins~
tituta ad salutem bumani generis  licet non omnia sin~
gulis mecessaria o scilicety Baptismum o Confirmationems
Eucharistiam 5 Pemtentiam , Extremam-Unctionem , Or=
dinem , et Matrimonium s illaque gratiam conferre , et
ex his Baptismum, Confirmationem, et Ordinem sine sa-
crilegio reiterari non posse. (2) Receptos quoque et appro-
batos Ecclesie vitus in supra dictorum ommivm Sdcra-
mentorum solewmmi administratione vecipimus et admit—
timus.

Ommia et singula, que de peccato originali et de jus-
tificatione in Sacrosancta Tridentina Sinodo (b) definita
et declarata fuerunt , amplectimur et recipimus.

Prqﬁtemur pariter offerri Deo wverum., proprium,
ac propitiatorium sacrificium pro vivis et defunctis,
(¢) dtque in Sanctissimo Sacramento Eucharistie esse
veré: et realiter et substantialiter corpus et sanguinem
und cum amima et divinitate Doming nostri Jesuchristiy
Jierique . conversionem totius substantie panis @ corpus,
¢t toiius substantie vini in sanguinem 5 quam conversio-
nem Ecclesia Catholica transubstantiationem (d) apellat: fa-
temur etiam sub altera tantum spec:e totum ac inte-
grum Christum , verumque Sacramentum sumi. Cons-
tanter  tenemus Purgatoriums esse 5 animasque ibi deten-
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tas fidelium suffragiis juvari. (a) Sz'mz:liter et Sancios cum
Christo una regnantes wegerandos ‘aclirivocandos esse , eos-
que orationes Deo pro nobis oﬂfer;re, atque eorum rfel.zq.e't;as
esse venerandas firmissimé - asserimus. Imagines Christi ac
Deipare  semper Firginis, necnon aliorum Sanctorum
habendas & retinendas esse 5 atque eis debitum honorem ac
. veperationemy impartienddrs 5 indulgentiarum (b) etiam
potestatem @ Christo in Ecclesia relictam. fuisse 5 illarum-
que usum christiano pepulo maximeé salutarem. esse: affiv-
mamus 3 Sanctam 4 Catholicam , et Apostolicam- Ecclesiam
Romanam-5 omnium Ecclesiarum matrem et magistram
agnoscimus (c) o Romanogue Pontifici 5 B. Petri  Aposto-
lorwm Principis succesori 4 ac Jesuchvisti Vicario s veram
ohedientiam spondemuss ac juramus: cetera item omnia d
Sacris Canonibus et ecumenicis Conciliis 5 ac precipué a
S. S. Tridentina Sinodo tradita , definita , et declarata
mdubitanter vecipimus ac proficimur, simulque contraria
ommia , atque hareses quascunque ab Ecclesia damnatas et
rejectas et anatheinatizatasy aios pariter damnamus , refi-
cimus , et anathematizamus. Hanc veram catholicam fi-
deim 5 extra quam nemo salvus esse patest , quam in pra-
senti sponte profitemur 5| et veraciter tenemus , eandein-in-
tegram et inviolatam , atque ad. extremum Vit spiritum
constantissimé ( Deo adjuvante ) retinere et confiteri , at-
que a nostris subditis , vel ab illis , quorum cura ad nos
n_gnunere nostro spectabit , teneri , doceri , et pradica-
iy quantum in nobis erit, curaturos. Nos itidem Frater
Petrus de Roxas Episcopus , Episcopatusque Sinodalis per-
sonatus o et Sindici - Procuratores spondemus  vovemus,
ae_juramus o sic nos Deus adjuvetr 5 et hec Sancta Dei
Evangelia, -